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Protokół Nr XX/2017 
z obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica 

w dniu 9 lutego 2017 roku 
 
 
 
  

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 14.00 do 
godziny 16.25 
Lista obecności Radnych Rady Gminy Winnica stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Lista obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowi odpowiednio załączniki 2-3 do niniejszego 
protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1.  Pan Mariusz Kowalewski – Wójt Gminy Winnica, 
2.  Pan Waldemar Błoński – Skarbnik Gminy, 
3.  Pani Jadwiga Pydynowska – Sekretarz Gminy, 
4.  Pani Monika Pająk – Truszkowska – Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego. 
 

Spośród zaproszonych gości obecni byli: 
1.  Pan Wiesław Cienkowski – Przewodniczący Rady Powiatu, 
2.  Pan Andrzej Zaręba – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy, 
3.  Pani Halina Smogorzewska – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Błędostowie, 
4.  Pan Kamil Rosłoński –  pracownik Terenowego Zespołu Doradczego w Pułtusku, 
5.  Pani Wioletta Zawadzka – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy, 
6.  Pan Marcin Piotrowski – Prezes Zakładu Budżetowego. 

 
Nieobecni Radni Rady Gminy Winnica: Pan Stanisław Kowalewski oraz Pan Piotr Tomczyk. 
 
Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Guzel otworzył obrady XX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy 
Winnica . Przywitał Radnych , zaproszonych gości, sołtysów, przedstawicieli Urzędu Gminy Winnica oraz 
Radcę Prawnego. W sesji uczestniczyło 12 radnych. Obrady były prawomocne. 
Przewodniczący Rady Gminy Winnica przyjął podziękowanie dla wszystkich Radnych Rady Gminy z rąk 
Przewodniczącej Rady Rodziców Samorządowego Przedszkola Pani Danuty Zaręba oraz Dyrektora 
Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy Pana Andrzeja Zaręba. Podziękowanie dotyczyło inicjatywy 
Radnych, która polegała na dofinansowaniu zakupu krzesełek do przedszkola. W ramach wdzięczności 
wystąpiła przedszkolna  grupa taneczna "Iskierki" pod opieką Pani Martyny Pielach. 
 
Ad.2 
Ustalenie porządku obrad. 
Pan Wójt zaproponował wniesienie dwóch dodatkowych punktów do porządku obrad po punkcie 13, a 
mianowicie: punkt 14 „ Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłat za usunięcie 
drzew i krzewów. ” oraz punkt 15 „ Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Winnica. ” 
Przewodniczący Rady Gminy Winnica odczytał proponowany porządek obrad: 

1.   Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
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2.   Ustalenie porządku obrad. 
3.   Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 
4.   Interpelacje, wnioski i zapytania. 
5.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 
6.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2017 rok. 
7.   Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
       zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Winnica. 
8.   Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 
      nowego ustroju szkolnego. 
9.   Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
      nauczycieli  zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Winnica, ustalenia  
      maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 
      kształcenia nauczycieli oraz  specjalność i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 
      przyznane na rok 2017. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Winnica do partnerskiej 
      współpracy z Powiatem Pułtuskim w celu realizacji projektu „ Kreator Kariery – rozwój 
      doradztwa edukacyjno – zawodowego w Powiecie Pułtuskim ”. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu dzierżawienia nieruchomości 
      stanowiących drogi wewnętrzne będące  własnością Gminy Winnica. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami 
       stanowiącymi  własność Gminy Winnica. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
       Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłat za usunięcie drzew i 
krzewów. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i 
       Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Winnica. 
16. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 
17. Wolne wnioski. 
18. Przyjęcie protokołu z obrad XIX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 
19. Zamknięcie obrad. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Porządek obrad został 
przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.3 
Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 
O zabranie głosu został poproszony Pan Wójt, który przedstawił  sprawozdanie z działalności 
międzysesyjnej, tj. od dnia 29 grudnia 2016 roku do dnia 8 lutego 2017 roku. 
 
Podatki i opłaty; Kasa; Działalność gospodarcza: 
WYDANO: 

 31 zaświadczeń o posiadaniu gospodarstwa – o hektarach przeliczeniowych; 

 5 zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach; 

 2105 decyzji w sprawie wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku leśnego, rolnego, 
od nieruchomości osób fizycznych; 

Wystawiono 21 tytułów wykonawczych z tytułu zaległości w podatku rolnym, leśnym, od nieruchomości 
od osób fizycznych i prawnych oraz w transportowym od osób fizycznych. 
PRZYJĘTO: 
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 39 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego; 

 24 deklaracje na podatek od nieruchomości od osób prawnych; 

 5 deklaracji na podatek transportowy od osób fizycznych; 

 1 deklarację na podatek transportowy od osób prawnych; 

 3 deklaracje na podatek leśny od osób prawnych; 
Działalność gospodarcza: 

 dokonano wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej 3 
przedsiębiorców (rozpoczęcie działalności); 

 dokonano zmian wpisu CEIDG 8 przedsiębiorców; 

 dokonano wznowienia działalności gospodarczej 1 przedsiębiorcy; 

 dokonano wykreślenia działalności gospodarczej 3 przedsiębiorców w CEIDG; 
 
Referat Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska: 
1. W dniu 13 grudnia 2016 roku zakończone zostały roboty budowlane dotyczące budowy stacji 
wodociągowej – przepompowni strefowej w miejscowości Gnaty – Szczerbaki. Roboty budowlane 
wykonane były przez Przedsiębiorstwo: Zakład Instalacji Sieci Gazowych, Wod – Kan, Energetycznych, 
Handlu i Usług M.M Młyńscy Spółka jawna, z siedzibą w Ciechanowie. Wartość inwestycji netto wynosi 
170.291,04 zł. 
Zakres prac obejmował: 
- budowę budynku przepompowni strefowej wody, 
- zamontowanie zbiorników wyrównawczych z przewodami technologicznymi, 
- budowę sieci i przyłączy infrastruktury technicznej, 
- ogrodzenie terenu, 
- utwardzenie drogi dojazdowej, 
- wykonanie przyłącza kablowego zalicznikowego od istniejącej skrzynki złączowo -pomiarowej, 
  wykonanie przepustu przy zjeździe na drogę gminną, 
- wykonanie nowych przewodów między – obiektowych. 
2. Wykonany został remont lokalu socjalnego w budynku 13B poprzez wylanie posadzek podłogowych w 
kuchni, wymienione zostały drzwi wejściowe, ułożona została terakota na podłodze w kuchni oraz 
odnowione tynki. Wykonawcą zadania był Zakład Budżetowy. 
3. W dniu 17 stycznia 2017 roku odbyło się spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami Gminy Winnica w 
sprawie Programu Rewitalizacji dotyczącego Gminę Winnica. 
4. W dniu 23 stycznia 2017 roku złożony został wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Białe – Błoto – nowa nawierzchnia poczwórnego 
utwardzenia na kwotę 185 tys. zł. 
5. Wczoraj złożony został wniosek do Funduszu Ochrony Środowiska w sprawie o dofinansowanie na 
usunięcie wyrobów zawierających azbest na kwotę 40 tys. zł. Również za pośrednictwem  Urzędu Gminy 
Winnica zostały złożone wnioski o uzyskanie dofinansowania do modernizacji kotłowni na kwotę ponad 
150 tys. zł. 
6. W dniu 23 stycznia 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Winnica odbyło się spotkanie na 
temat przebudowy drogi wojewódzkiej nr 571 wraz z odwodnieniem w miejscowości Winnica. Koncepcję 
projektową przedstawił uczestnikom zebrania projektant Pan Artur Jaroń, który udzielał również 
odpowiedzi na pytania. Mieszkańcy w trakcie spotkania wnieśli uwagi do projektu. 
W sprawie wniesionych uwag przez mieszkańców gminy przesłane zostało w dniu 01.02.2017 roku pismo 
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego Departament Nieruchomości i 
Infrastruktury w Warszawie, jak również przekazano pismo do wiadomości Zarządowi Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie. Zwróciłem się również z prośbą do Zarządu Dróg Wojewódzkich o kolejne 
spotkanie Rady Technicznej w sprawie koncepcji dotyczącej przebudowy drogi wojewódzkiej. Informuję, 
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że droga wojewódzka zostanie w całości przebudowana, wymienione zostaną kanały burzowe z 
ułożonymi nowymi chodnikami. Taki jest plan, Zarząd Dróg Wojewódzkich czeka na zaakceptowanie 
projektu i zabezpieczenie środków. 
7. Dnia 18 stycznia 2017 roku odbył się przetarg nieograniczony na Sukcesywną dostawę artykułów 
żywnościowych dla Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy. 
8. Wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą „ 
Budowa punktu dystrybucji gazu płynnego na działce o nr ew. 18/8 obręb Poniaty Wielkie gmina Winnica 
”. Budowa polegać będzie na wybudowaniu podziemnego zbiornika magazynowego gazu płynnego w 
wersji podziemnej o pojemności łącznej 1600m3. 
9. Wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pod nazwą „ Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 571 relacji Naruszewo – Nasielsk – 
Winnica - Pułtusk na odcinku od km 43+935 do km 45+170 a dł. około 1,235 km z odwodnieniem w 
miejscowości Winnica. 
10. W związku z prowadzoną procedurą przygotowawczą do przetargu na wykonanie projektu pod nazwą 
„ Zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej Gminy Winnica z 
wykorzystaniem OZE, tj. Urzędu Gminy w Winnicy i Zespołu Placówek Oświatowych ” w ramach działania 
4.2 Efektywność energetyczna, typ projektów: Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020 – Gmina wyłoniła w 
drodze postępowania w trybie zapytania o cenę wykonawcę na sporządzenie dokumentacji technicznej 
termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. Najkorzystniejszą ofertą spośród złożonych 9 
okazała się najtańsza oferta za cenę netto 18.880 zł. 
11. Wydane zostały 2 decyzje zezwalające na usunięcie drzew i krzewów. W związku z wejściem w życie 
zmiany ustawy o ochronie przyrody, która obowiązuje od 1 stycznia 2017 roku., zostało wydanych 5 
postanowień o odmowie wszczęcia postępowania w związku ze złożonymi przez osoby fizyczne 
wnioskami o wydanie decyzji o zezwolenie na usunięcie drzew i krzewów. Według nowych zapisów 
ustawy w stosunku do drzew i krzewów, które rosną na nieruchomościach stanowiących własność osób 
fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz drzew 
usuwanych w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania rolniczego, nie jest 
wymagane uzyskanie zezwolenia. 
Na prośbę Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pułtusku za pośrednictwem Sołtysów zostaje 
sporządzony spis osób, które utrzymują drób. Wykazy zawierają ilość drobiu oraz gatunek. Sporządzone 
listy osób posiadających drób zostaną przekazane do Powiatowego Lekarza Weterynarii. Obowiązuje 
bezwzględny zakaz wypuszczania drobiu.  
Chcę też powiedzieć, że są przeprowadzane kontrole. Za nieprzestrzeganie w/w prośby może grozić kara. 
Będziemy informować, kiedy okres zagrożenia Ptasiej Grypy ustanie. 
12. Wydane zostało 8 decyzji o warunkach zabudowy w tym 7 decyzji na budowę budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych. Wydana została decyzja dotycząca rozbudowy budynku wielorodzinnego 
13B usytuowanego w miejscowości Zbroszki poprzez dobudowę ganków przed wejściami do mieszkań. 
Budynek stanowi udział Gminy Winnica we współwłasności. 
Została wydana decyzja celu publicznego dla inwestycji polegającej na przebudowie drogi powiatowej nr 
3412W Winnica – Pokrzywnica na odcinku Winnica – Domosław w istniejącym pasie drogowym. 
Wydano 3 decyzje podziałowe, w trakcie postępowania przygotowawczego jest jedna sprawa. 
 
Decyzje wydane w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej: 
1. Zasiłki stałe – 2 decyzje przyznające, 1 decyzja uchylająca , 1 decyzja zmieniająca 
2. Zasiłki okresowe – 9 decyzji 
3. Zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe – 16 decyzji 
4. Dożywianie dzieci – 74 decyzje 
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5. Dodatek mieszkaniowy – 2 decyzje 
6. Dodatek energetyczny – 1 decyzja 
7. Świadczenia rodzinne – 29 decyzji 
8. Karta dużej rodziny – 1 
 
Gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

 Wystawiono 24 tytuły wykonawcze dotyczące zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi; 

 Na bieżąco dokonywano aktualizacji tytułów wykonawczych w związku z częściową spłatą 
zaległości przez dłużników; 

 Na bieżąco wykonywany jest przypis i odpis opłaty śmieciowej na podstawie składanych 
deklaracji zmieniających; 

 Na bieżąco księgowane są wpłaty opłaty śmieciowej wpłacane bezpośrednio w kasie Urzędu 
Gminy jak również wpłacane przelewem na konto Urzędu Gminy. 

Chciałbym zaapelować, że jest okres zimowy, są wyższe temperatury, więc bywają miejsca, że są 
przytrucia czadem. Ostatnio miało miejsce zapalenie się sadzy w kominie na terenie naszej gminy. 
Chciałbym żebyście wszyscy Państwo dbali o stan techniczny i drożność kominów. 
 
Ad.4 
Interpelacje, wnioski i zapytania. 
Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś Interpelacje, wnioski lub zapytania. 
Pan Paweł Pieńkosz zapytał odnośnie wspólnoty gruntowej wsi Domosław. W grudniu Pan Starosta 
wysłał pismo do Pana Wójta odnośnie tego, kto wznosi budynki na terenie tej wspólnoty, a także jakie 
daty oraz jakie budynki.  Czy jakieś pismo z odpowiedzią, czyli opisem jakie dokumenty oraz z jakich lat 
było wysłane do Pana Starosty ? Na ostatniej sesji była rozmowa odnośnie tego, czy Pan Wójt dostarczy 
dokumenty odnośnie funkcjonującej straży na terenie wspólnoty gruntowej. Czy te dokumenty zostały 
przekazane do Pana Starosty ? Mieszkańcy zapytali się też odnośnie komunalizacji tych gruntów. Czy Pan 
Wójt odstąpił od niej ? I jeszcze jedno pytanie odnośnie działki, która leży obok budynków. Jest to działka 
o numerze ew 98/2. Geodeta w styczniu, kiedy dokonywał swoich czynności stwierdził, że tam jest droga. 
Czy ta droga będzie też komunalizowana ?  
Pan Kazimierz Lusa powiedział, że w trakcie spotkania  z projektantem drogi wojewódzkiej padł jego 
wniosek o utworzenie parkingu przed Ośrodkiem Zdrowia. Wycofuję się z tego, ponieważ obejrzałem to 
dokładnie i koszty przerastałyby funkcjonalność tego parkingu. W sumie zmieściłyby się tam 
maksymalnie 3 samochody, tym bardziej, że stoi tam słup ze skrzynką telefoniczną. Natomiast pozostaje 
przy wniosku, że podczas tej przebudowy konieczne jest usunięcie drzew znajdujących się od przystanku 
w stronę ulicy Widok . Oglądałem również skrzyżowanie. Tu Pan projektant upierał się, że nie ma 
możliwości zrobienia pasa zjazdowego w ulice Warszawską. Uważam, że gdyby zrobić pomysł 
zaproponowany przez projektanta przy ulicy Szkolnej, czyli ograniczyć pas zieleni, to na pewno ten pas 
zjazdowy by wydał. Proponuję, aby zrezygnować z pasa zieleni po lewej stronie na tym odcinku od strony 
Pułtuska w ulicę Warszawską , na którym byłby ten pas zjazdowy. Będzie on upłynniał ruch drogowy. 
Mam jeszcze jedno pytanie. Rozumiem, że to nie dotyczy wszystkich sołtysów. Co się dzieje z 
dokumentacją sołecką, gdy jest zmiana sołtysa? 
Pan Wójt odpowiedział odnośnie  ostatniego pisma Pana Starosty. Wszelkie szczegóły informacji będzie 
można uzyskać u Pani Stefanii Grochowskiej. Gmina Winnica nie dostarczyła żadnych dokumentów do 
Pana Starosty odnośnie straży pożarnej. Do mieszkańców zostało wysłane pismo. Mieszkańcy obawiają 
się, że Gmina Winnica jako Urząd chce to skomunalizować. Otóż nie. Podejrzewam,że ktoś już to pismo 
otrzymał. Jest tam napisane, że nie jesteśmy tym zainteresowani. Wydzielenie jest konieczne z racji tego, 
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że stoi tam budynek. Jeżeli jest z tyłu droga wewnętrzna, a do pozostałych działek są dojazdy, to jest ona 
nie potrzebna. Natomiast jeśli nie ma tych dojazdów, to wtedy ta droga zostanie tak jak jest w planach. 
Pan Pieńkosz zaznaczył, że na tej drodze znajduje się basen strażacki OSP, więc powinno się scalić te dwie 
działki. 
Pan Wójt dodał, że mieszkańcy i straż muszą to ustalić i porozmawiać o tym. Odnośnie dokumentacji 
sołeckiej, do tej pory było tak, że sołtysi przekazywali ją sobie, a jeśli nie to  ta wiedza po drodze ginęła. 
Zapisane jest w statucie, że wszelkiego rodzaju dokumenty przekazuje sołtys po wyborach. 
Pan Stanisław Guzel dodał, że osoba z Urzędu Gminy, która obsługuje wszelkiego rodzaju zebrania i 
spotkania przetrzymuje protokoły w Urzędzie Gminy. Główne dokumenty, czy też takie, gdzie 
podejmowane są uchwały danej wsi znajdują się w Urzędzie Gminy. Sołtys zobowiązany jest przekazać je 
po wyborach. 
Pan Robert Wróblewski powiedział, że zostały złożone dokumenty do Urzędu Wojewódzkiego odnośnie 
drogi. Czy zbierane były podpisy, czy może odbyło się to bez nich ? 
Pan Wójt wyjaśnił, że podpisy były zbierane nie tylko z terenu miejscowości Winnica. Listy do podpisów 
były rozdane sołtysom oraz zostawione w sklepie. 
Pan Wróblewski powiedział,że wspólnie z Panem sołtysem zgłaszał, iż przy osiedlu, gdzie mieszka Pan 
Domański oraz Pan Byszewski miały być zamontowane 3 lampy, jedna z nich została zdjęta. Po drugiej 
stronie skrzyżowania na ulicy Baśniowej znajdują się bardzo dobrze oświetlające lampy Zakładu 
Mleczarskiego. Moim zdaniem ta lampa na ulicy Baśniowej jest już nie potrzebna, ponieważ jest już i tak 
bardzo widno. Tę lampę można ponownie zamontować na tym osiedlu. Mam jeszcze pytanie do 
Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Wiesława Cienkowskiego. Wiem, że będzie remontowana droga w 
kierunku Pokrzywnicy. Jest tam nowy wjazd do Zakładu Mleczarskiego, a droga ta planowana jest na 5 
metrów szerokości. Żeby duży samochód mógł wjechać potrzeba im będzie 9 metrów. Czy możliwa jest 
do zrobienia jakaś zatoczka taka jak autobusowa, żeby nie wjeżdżali w płot bądź  na chodnik ? 
Pan Wójt odpowiedział, że rozmawiał w tej spawie z Panem Dyrektorem i będzie tam chodnik , żeby było 
bezpieczniej, a zjazdy Zakładu Mleczarskiego będą na wiosnę przebudowywane. Zakład Mleczarski będzie 
likwidował je i wstawiał nowe. 
Pan Guzel powiedział, że jako Rada można przyjąć stanowisko. Wysłać pismo do Wojewódzkiego Zarządu 
Dróg odnośnie tego pasa zjazdowego uzasadniając to dużym ruchem, aby nie torować tej drogi i 
zwiększyć bezpieczeństwo. Między innymi związane jest to z przemysłem oraz zaopatrzeniem naszych 
mieszkańców. Czy takie stanowisko możemy wyciągnąć z protokołu i zgodnie z nim wysłać do Zarządu 
Dróg ? Rozumiem, że w tej chwili nie wprowadzamy tego punktu, żeby nie rozszerzać porządku obrad. 
Wyciąg  protokołu będzie Państwu zaprezentowany odnośnie tego, iż Rada Gminy Winnica przyjęła takie 
stanowisko w/w sprawie. 
Pan Lusa dodał, że był tam. Oni chcą bardzo zawężyć na tym odcinku jezdni. Jeśli to zrobią, to poszerzą 
pasy zieleni oraz chodniki. Zrezygnujmy z pasa zieleni, którego nie wiadomo kto będzie utrzymywał i 
zróbmy pas zjazdowy. Spowoduje to brak korkowania. Może też tu być przewężony chodnik. 
Pan Guzel uznał, że jest to słuszna intencja. Nie musi być to długi pas. Moim zdaniem wystarcz taki 30-to 
metrowy, aby zmieścił się tam jeden samochód ciężarowy lub 3 samochody osobowe. 
Pan Wróblewski dodał,że projektant mówił, iż nie widzi możliwości, żeby ten pas zjazdowy powstał. 
Pan Guzel dodał, że warto, aby projektant posłużył się opinią mieszkańców. 
Pani Sekretarz dodała na prośbę Pana Wójta kilka słów odnośnie sołectw i dokumentacji sołeckiej. 
Wyszło, że Urząd Gminy musi wszystko przetrzymywać, otóż tak nie jest. Gmina, a konkretniej Wójt 
zwołuje pierwsze zebranie sołeckie w momencie, kiedy są wybory sołtysa. Pracownik obsługujący 
zebranie sporządza protokół z zebrania, podejmowane są uchwały o wyborze Sołtysa oraz Rady Sołeckiej. 
Sołtys jest organem sołectwa, a Rada jest organem pomocniczym i mogą później działać samodzielnie. W 
statucie sołectwa jest zapisane, że dokumenty z okresu minimum dwóch kadencji muszą być przekazane 
następnemu sołtysowi. Jeżeli my uczestniczymy uchwałę zazwyczaj sporządza pracownik Urzędu, 
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natomiast sołtys nie ma obowiązku zapraszania Wójta, czy pracowników Urzędu Gminy na każde 
zebranie sołeckie. Jeżeli zaprosi, to my bardzo chętnie uczestniczymy, jeżeli nie to mają prawo 
obradować sami i sami podejmować uchwały. Te uchwały mają u siebie w dokumentach. Często jest tak, 
że kopie tych uchwał przekazują do Urzędu i są one w teczce sołectwa. Nie zmusimy sołtysów, żeby 
przekazywali wszystkie dokumenty. Nawet jeżeli dysponują swoimi pieniędzmi, to powinni przekazać to 
między sobą. Zdarza się tak, że sołtys nie chce sam przekazać dokumentów swojemu następcy i przynosi 
je do nas, wtedy my możemy pośredniczyć. Mogą być też uchwały podejmowane tylko przez sołectwa. 
Nawet w momencie kiedy dotyczą spraw finansowych i dysponowania funduszem sołeckim, to sołtys 
również nie ma obowiązku zapraszać przedstawicieli Urzędu, aby ten fundusz podzielić.  
Pan Lusa powiedział, że w przypadku funduszy sołeckich Sołtys czy też Rada Sołecka przekazuje 
dokumenty do Urzędu, ponieważ jest on realizatorem. Ta uchwała będzie w Urzędzie Gminy. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, że takie uchwały, które łączą się z gminą i późnej na przykład gmina przeznacza 
na to jakiś fundusz, to powinny być przekazane przez sołtysa do Urzędu.  
Pan Andrzej Zaręba dodał, że kserokopia uchwały zostaje u sołtysa, natomiast oryginał jest załączony do 
wniosku. 
Pan Guzel wtrącił, że jest to istotna sprawa i jeśli jest tego typu zapotrzebowanie, to można 
zaproponować szkolenie informacyjne. 
Pan Adam Waleśkiewicz zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Wiesława 
Cienkowskiego o słowo do Kierownika Dróg Powiatowych o odśnieżanie w Powiecie Pułtuskim tak jak w 
innych powiatach oraz o wycięcie krzaków w kierunku od miejscowości Błędostowo do miejscowości 
Powielin. 
Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 
 
Ad.5 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie finansowej Gminy Winnica. 
O informację w tej sprawie został poproszony Skarbnik Gminy Pan Waldemar Błoński. Jeśli  chodzi o 
zmiany dotyczące dochodów, dochody zwiększą się o kwotę 262.545,00 zł,  z tego wpływy z podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych 9.980,00 zł oraz dotacja związana z usuwaniem i unieszkodliwianiem 
azbestu 40.000,00 zł. Wpływy w związku z uzyskanymi dofinansowaniami z Zielonych Mostów Narwi to 
kwota 212.565,00 zł. W skład tego wchodzi  kwota zadania „ Budowa bazy turystyczno – rekreacyjnej w 
Winnicy „  90.129,00 zł, kwota zadania  „ Budowa placu zabaw wraz z urządzeniami siłowni plenerowej w 
miejscowości Skórznice, gmina Winnica „ 68.371,00 zł oraz kwota zadania „ Adaptacja pomieszczeń 
Teatru WIKT w Winnicy „ wynosząca 54.065,00 zł. Jeśli chodzi o zwiększenia wydatków, to proponuje się 
zwiększenie ich o kwotę 423.045,00 zł. Składa się na to Program Rewitalizacji Gminy Winnica z kwotą 
15.000,00 zł, ochrona zdrowia z kwotą 20.500,00 zł  związana ze zmianą klasyfikacji budżetowej oraz 
dział 900. Zmiany w tym dziale to:  zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby utrzymania zieleni w 
gminie  Winnica z kwotą 1.478,00 zł, usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z kwotą 52.000,00 zł oraz 
zadania realizowane we współfinansowaniu z Zielonymi Mostami Narwi, w których skład wchodzą: „ 
Budowa bazy turystyczno – rekreacyjnej w Winnicy „ 141.646,00 zł , „ Budowa placu zabaw wraz z 
urządzeniami siłowni plenerowej w miejscowości Skórznice, gmina Winnica „ 107.452,00 zł oraz „ 
Adaptacja pomieszczeń Teatru WIKT w Winnicy „ 84.969,00 zł. Wydatki uległy również zmniejszeniu o 
kwotę  160.500,00 zł. W skład tego wchodzi ochrona zdrowia z kwotą 20.500,00 zł, która jest związaną ze 
zmianą klasyfikacji  budżetowej oraz kwota związana z zabezpieczeniem inwestycji współfinansowanych z 
Zielonymi Mostami Narwi, która wynosi 140.000,00 zł. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Projekt został poddany pod głosowanie brało w 
nim udział 12 radnych. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie. Uchwała Nr XX/146/2017 stanowi 
załącznik Nr 4. 
 



 

8 
 

Ad.6 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2017 rok. 
O głos został poproszony Pan skarbnik, który powiedział, że uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Winnica jest powiązana z uchwałą w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej 
Gminy Winnica na 2017 rok. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań nie zgłoszono. 
Uchwała również została podjęta jednogłośnie przez 12 radnych. Uchwał Nr XX/147/2017 stanowi 
załącznik Nr 5. 
 
Ad.7 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Winnica. 
Pan Przewodniczący  przystąpił do odczytania projektu uchwały.  
Pan Guzel zapytał odnośnie opłaty przesyłowej ścieków. Jaka  to jest opłata ? 
Pan Marcin Piotrowski Prezes Zakładu Budżetowego odpowiedział, że jest to opłata za 1 m3 przesyłanego 
ścieku.  Jest to kwota, którą my jako Zakład Budżetowy otrzymujemy, natomiast reszta, czyli 4,70 zł netto 
ze stawki 5,08 zł brutto idzie na rzecz firmy, która obsługuje oczyszczalnię. Nasz fizyczny dochód wynosi 
0,77 zł brutto z każdego m3.  
Pani Agnieszka Skwarska zapytała, czy wobec tego dopłaty są utrzymane na poziomie zeszłego roku?  W 
zeszłym roku były dopłaty ze strony Urzędu Gminy. 
Pan Guzel wyjaśnił, że nie ma takiej propozycji. Urząd Gminy dopłacał 0,14 zł do 1 m3. Cena za wodę 
utrzymuje się w ten sposób na poziomie roku ubiegłego, pomimo wzrostu pewnych kosztów. 
Pani Skwarska dodała, że to jest cena wody. Jaka jest różnica w cenie na jednego mieszkańca jeśli nie ma 
tych dopłat ? 
Pan Piotrowski wyjaśnił, że nie ma żadnej różnicy w cenie. 
Pan Guzel wyjaśnił, że w zeszłym roku była dopłata do 1 m3. Cena jest taka sama jak w zeszłym roku, 
natomiast nie ma dopłaty. Cena, którą zapłaci na fakturę mieszkaniec za wodę wynosi 2,72 zł brutto. 
Pozbyliśmy się tej dopłaty. Można było zrobić 2,72 zł brutto i dać dopłatę, tak jak było to robione kiedyś. 
Moim zdaniem było to trochę oszukiwanie odbiorcy. 
Pan Lusa, zapytał czy Zakład Budżetowy opuścił gminie wodę o te 0,14 zł? 
Pan Guzel wyjaśnił, że to gmina dokładała te 0,14 zł Zakładowi Budżetowemu, natomiast teraz zapłaci 
użytkownik. Taka cena była w ubiegłym roku tylko z budżetu gminy było dopłacane. Moim zdaniem jako 
użytkownika i odbiorcy jej cena jest na optymalnym poziomie. 
Pan Zbigniew Sikorski zapytał, ile kosztuje 1 m3  razem za wszystko? 
Pan Piotrowski odpowiedział, że 1 m3 wody kosztuje 2,72 zł brutto. Natomiast 1 m3 ścieków 5,08 zł 
brutto, dochodzi do tego 0,77 zł brutto opłaty przesyłowej. 
Pan Wróblewski dodał, że  kwota bez abonamentu wynosi 8,57 zł. Stawka opłaty abonamentowej jest 
miesięczna. 
Pan Guzel wtrącił, że cena odprowadzania ścieków jest kosztem użytkowników, ale wiemy o tym , że 
mieszkańcy zainwestowali w przydomowe oczyszczalnie ścieków. Realizując to mają mniejszy koszt o 
VAT, ale to nie znaczy że jest taniej i może być tak, że są skazani na odbiór wozem asenizacyjnym. 
Uważam, że to jest koszt jeszcze większym. Państwo Radni macie uwagę co do tej ceny. 
Pan Waleśkiewicz powiedział, że uwagą jest to iż ceny wody słodkie w całej Polsce są podwyższane. 
Przewodniczący Rady Gminy  poddał Uchwałę pod głosowanie . Uchwała została jednogłośnie podjęta 
przez 12 radnych. Uchwała Nr  XX/148/2017 stanowi załącznik Nr 6. 
 
Ad. 8 
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Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego. 
Pani Sekretarz dodała, że przedyskutowała z Panią Radcą sprawę odnośnie szkoły w Błędostowie. Jest 
ona z oddziałami przedszkolnymi. Mimo, iż mamy dostosować sieć szkół i nie mówi się o oddziałach 
przedszkolnych, proponowalibyśmy aby dopisać w § 3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Błędostowie o 
strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I - VI przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o 
strukturze organizacyjnej obejmującą klasy I – VIII z oddziałami przedszkolnymi. Te oddziały przedszkolne 
są i nadal zostają. Nie wiem, czy zatwierdzi nam to kuratorium, ponieważ nie mówi się o tych oddziałach 
przedszkolnych. Chcielibyśmy to dodać, aby było jasne, iż te oddziały przedszkolne zostają nadal. 
Pan Wróblewski zapytał, czy w nazwie szkoły też znajdują się te oddziały przedszkolne? 
Pani Sekretarz odpowiedziała, że w nazwie ich nie ma. Chodzi tylko o to, żeby to dopisać. Chcemy aby 
jasno wynikało z tego , że te oddziały przedszkolne  są. 
Pan Guzel zadał pytanie Państwu Dyrektorom. Jest tu napisane „ przekształca się w ośmioletnią szkołę 
podstawową”, cz to nie powinno być „ w ośmioklasową szkołę podstawowa ” ? 
Pan Andrzej Zaręba wyjaśnił, że wynika to z ustawy wprowadzającej prawo oświatowe. 
W związku z brakiem dalszych pytań Pan Przewodniczący  odczytał projekt uchwały wraz z wprowadzoną 
zmianą i poddał go pod głosowanie. Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 12 radnych, „przeciw” - 0, 
„wstrzymało się” - 0. Uchwała NR XX/149/2017 stanowi załącznik Nr 7. 
 
Ad.9 
Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Winnica, ustalenia maksymalnej kwoty  
dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 
specjalność i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane na rok 2017. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Żadnych pytań nie 
zgłoszono. Uchwała została jednogłośnie podjęta przez 12 radnych. Uchwała Nr  XX/150/2017 stanowi 
załącznik Nr 8. 
 
Ad.10 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Winnica do partnerskiej 
współpracy z Powiatem Pułtuskim w celu realizacji projektu „ Kreator Kariery – rozwój doradztwa 
edukacyjno – zawodowego w Powiecie Pułtuskim ”. 
Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W trakcie jego odczytywania Radna Rady Gminy Winnica 
Pani Dorota Ciosek opuściła obrady za wcześniejszym usprawiedliwieniem się. Pan Przewodniczący 
poprosił o zadawanie pytań. 
Pan Lusa zapytał o stronę finansową. 
Pani Sekretarz odpowiedziała, że partnerami są również gminy: Świercze, Pułtusk, Zatory oraz powiat. 
Powiat Pułtuski ma wkład finansowy, natomiast my, czyli partnerzy mamy wkład rzeczowy. Chodzi tu  
sale, sprzęt  i tego typu rzeczy. Innych środków finansowych nie dokładamy. Projekt będzie realizowany 
od 1 maja 2017 roku do  30 kwietnia 2019 roku, czyli w okresie kiedy jeszcze gimnazjum będzie 
funkcjonowało. Nasi nauczyciele, są zatrudnieni w Zespole Placówek Oświatowych w związku z tym oni 
będą oni nadal zatrudnieni. 
Pan Zaręba wyjaśnił, że projekt podpisany był w takiej sytuacji prawnej kiedy nie było jeszcze mowy o 
zmianie ustroju szkolnego, więc doradztwo zawodowe było wcześniej realizowane i jest realizowane 
nadal w gimnazjum. W tej chwili będzie również realizowane w VII i VIII klasie szkoły podstawowej. 
Pan Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym brało udział 11 radnych. Uchwała została 
jednogłośnie podjęta. Uchwała Nr XX/151/2017 stanowi załącznik Nr 9. 
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Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. W trakcie tej przerwy za wcześniejszym 
usprawiedliwieniem obrady opuścił Radny Rady Gminy Winnica Pan Paweł Pieńkosz. 
Po przerwie o głos poproszony został Przedstawiciel Terenowego Zespołu Doradczego w Pułtusku Pan 
Kamil Rosłoński. 
Pan Rosłoński zaprosił zebranych na szkolenie z dofinansowań unijnych, które odbyło się 15 lutego 2017 
roku o godz. 10.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Winnica . Poruszało ono temat restrukturyzacji 
małych gospodarstw, która startuje w marcu. Przypomniał o konieczności zamykania ptaków, kary są 
dość wysokie. W  gospodarstwach kontrolowanych weterynarz zazwyczaj dawał ostrzeżenie. Wiem o 
kontrolach w Obrytem, natomiast nie wiem nic o innych gminach. To nie jest tak, że jeśli weterynarz 
pracuje do godz. 16.00, to później można wypuszczać kury. Ognisk typowych w gospodarstwach nie 
mamy, jednak są przypadki ptactwa dzikiego na terenie gminy Pułtusk. Zmieniły się też przepisy odnośnie 
rejestracji zwierząt, informacja została umieszczona na stronie Urzędu Gminy Winnica.  
W związku z zakończeniem  wypowiedzi Pan Przewodniczący zarządził przejście do kolejnego punktu 
obrad. 
 
Ad. 11 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu dzierżawienia nieruchomości stanowiących drogi 
wewnętrzne będące  własnością Gminy Winnica. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i zapytał, cz są jakieś uwagi. 
Pan Lusa poprosił o wyjaśnienie § 2.1. Nieruchomości lub jej części stanowiące drogi wewnętrzne oddaje 
się w dzierżawę na okres dłuższy niż 3 lata od 40 lat w drodze  bezprzetargowej na cele określone w § 1. 
Pan Wójt wyjaśnił, że tu chodzi o umieszczoną kanalizację, jakiś światłowód bądź jakieś urządzenie aby 
był dalszy ciąg.  
Pan Guzel dodał, że wynika to z § 1, czyli cel wydzierżawienia. Jest to istotna sprawa infrastruktury gminy 
i myślę, że nie ma sensu ograniczać tego .  
Dalszych uwag nie było, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod glosowanie. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie przez 10 radnych. Uchwała Nr XX/152/2017 stanowi załącznik Nr 10. 
 
Ad.12 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 
własność Gminy Winnica. 
Pan Przewodniczący  zabrał głos. Jeśli chodzi o aspekt prawny możliwości płatnego czy też nieodpłatnego  
wydzierżawienia nieruchomości zasobów gminnych, to Wójt ma prawo bez zgody Rady Gminy  
wydzierżawiać taką nieruchomość w ciągu 3 lat. Powyżej 3 lat niezbędna byłaby zgoda Rady Gminy. W 
związku z tym ta uchwała wybiega dalej, ponieważ aż do 10 lat. Ja  poddaję pod rozwagę, że w kontekście 
posiadania nieruchomości, których nie mamy aż tak dużo nie jest to potrzebne. W związku z tym moim 
zdaniem jeden z tych paragrafów, jest bezprzedmiotowy. Podobna jest sytuacja, jeśli chodzi o zbycie 
nieruchomości.  Co prawda jest określona kwota do 100.000,00 zł. Natomiast myślę, iż na dzień dzisiejszy 
nie mamy problemu, że Wójt chciałby zbyć, nabyć lub wydzierżawić nieruchomość do 100.000,00 zł. W 
takiej sytuacji  potrzebne byłyby zmiany budżetowe. Składam wniosek, aby zdjąć ten punkt . Jeśli będzie 
potrzeba to byśmy przedyskutowali to na Komisjach, natomiast dziś nie widzę takiej potrzeby.  
Pan Lusa przychylił się do prośby Pana Przewodniczącego o odrzucenie tej uchwały w całości, czy też 
zdjęcia tego punktu obrad. Uważam, że są to za duże kompetencje na 10 lat dla Pana Wójta. Tym 
bardziej, że na ostatniej sesji i tak daliśmy Wójtowi duże zaufanie do zaciągania kredytów. Wnoszę o 
zdjęcie tego punktu. 
Pan Guzel zwrócił się z Pytaniem do Radcy Prawnego Pani Moniki Pająk – Truszkowskiej. Czy mogę 
wstawić wniosek i zdejmujemy punkt, czy też odrzucamy całą uchwałę ? 
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Pani Pająk – Truszkowska podała trzecią opcję. Na sesji 30 listopada 2016 r. podjęli Państwo uchwałę 
trochę odmienną, ale też dotyczyła tych zasad. Projekt, który macie Państwo przed sobą jest po wstępnej 
akceptacji Nadzoru Prawnego. Ogólnie te zasady zawsze są pomocne kiedy nie trzeba za każdym razem 
pytać Rady Gminy o zdanie, funkcjonują one głównie w dużych miastach. Z racji tego, że  tę uchwałę z 30 
listopada 2016 r. Państwo podjęliście, a dzisiaj zdjęli byście tę, w której uchylamy poprzednią. Moja 
sugestia jest taka, aby podjąć uchwałę w sprawie uchylenia tamtej poprzedniej, żeby żadne zasady nie 
obowiązywały. 
Pan Guzel zarządził głosowanie za zdjęciem uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania 
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Winnica. Wynik głosowania: „za” zdjęciem 
opowiedziało się 10 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się ” - 0. 
Pani Sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XVIII/137/2016 Rady Gminy 
Winnica z dnia 30 listopada 2016r. w sprawie zasad gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości 
Gminy Winnica. 
Po odczytaniu projektu Przewodniczący zarządził głosowanie w celu podjęcia uchwały. Za jej podjęciem 
jednogłośnie opowiedziało się 10 radnych. Uchwała Nr XX/153/2017 stanowi załącznik Nr 11.  
 
Ad.13 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały i poprosił o głos Panią Wiolettę Zawadzką 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Pani Wioletta Zawadzka powiedziała, że obowiązek corocznego uchwalania programu wynika z ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przeciwdziałania narkomanii. W związku 
z  tym ten program został przygotowany. Bardzo proszę o podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 10 
radnych. Uchwała Nr XX/154/2017 stanowi załącznik Nr  12. 
 
Ad.14 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o głos Pana Marcina Krulaka w sprawie zmian w ustawie o ochronie 
przyrody, które weszły w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. na podstawie ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. 
o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy o lasach.  
Pan Krulak powiedział, że celem nowelizacji była zmiana procedury uzyskiwania zgody na usuniecie 
drzew lub krzewów. Nowelizacja wprowadza następujące zmiany: 

 Uchylenie obowiązku uzgodnienia decyzji w sprawie zezwolenia na usunięcie drzewa w pasie 
drogowym drogi publicznej z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

 Rozszerzenie zakresu wyjątków od obowiązku uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew lub 
krzewów. 

Zezwolenia nie są wymagane w odniesieniu do drzew lub krzewów, które rosną na nieruchomościach 
stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, a także w odniesieniu do drzew i krzewów, które są usuwane w celu przywrócenia gruntów 
nieużytkowanych do użytkowania rolniczego.  
Po zmianach nie jest wymagane uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzew, których obwód pnia na 
wysokości 130 cm nie przekracza: 
a) 100cm w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego, klonu 
srebrzystego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego, wcześniej był to obwód 35 cm.  
b)50cm w przypadku pozostałych gatunków drzew, wcześniej był to obwód 25 cm. 
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 Wprowadzenie upoważnienia dla Rady Gminy do podjęcia uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, rozszerzającej zakres wyjątków, w których nie będzie wymagane uzyskanie 
zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów  

Uchwała może określać gatunek, wiek, obwód pnia lub cel usunięcia drzew. 

 Wprowadzenie upoważnienia dla Rady Gminy do podjęcia uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, określającej wysokości stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów. 

Stawki opłat za usuwanie drzew nie mogą przekraczać 500 zł, natomiast za usuwanie krzewów 200 zł. W 
przypadku, gdy Rada Gminy nie określi wysokości stawek opłat stosowane będą maksymalne. Stawki 
mogą być ustalone jednolicie dla wszystkich drzew lub krzewów, albo różnicując je. 

 Rozszerzeni zakresu wyjątków od obowiązku uiszczania opłaty za usunięcie drzew lub krzewów. 
Przed zmianą nie naliczało się opłaty za usunięcie drzew, których obwód pnia na wysokości 130 cm nie 
przekraczał: 
a) 75cm w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego, klonu 
srebrzystego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego, teraz ten obwód wynosi 120 cm. 
b) 50cm w przypadku pozostałych gatunków drzew, teraz ten obwód wynosi 80 cm. 

 Wprowadzenie upoważnienia dla Rady Gminy do podjęcia uchwały rozszerzającej katalog 
wyjątków od obowiązku uiszczania opłaty. 

 Określenie sposobu ustalania administracyjnej kary pieniężnej za usunięcie lub zniszczenie 
drzewa lub krzewu w przypadku, gdy jego usunięcie jest zwolnione z obowiązku uiszczenia 
opłaty.  

Pani Sekretarz wyjaśniła, że osoby fizyczne są zwolnione z uzyskiwania zezwolenia. Jeżeli rolnik będzie 
pozyskiwał drzewo na budowę domu, to również jest z tego zwolniony, natomiast jeśli będzie to drzewo 
pozyskiwane w celu budowy stodoły, a rolnictwo jest traktowane jako działalność gospodarcza, to 
zezwolenie jest potrzebne. Drzewo pozyskiwane na opał również nie wymaga zezwolenia. Do tej pory nie 
było pobieranych opłat ze względu na to, że zarządzaliśmy nasadzenia. Jeśli ktoś nie chciał robić 
nasadzeń to wówczas ustalaliśmy tą opłatę.  
Pan Lusa zapytał, czy jeśli będzie chciał wyciąć drzewo grubsze na wysokości 130 cm, to konieczne jest 
zezwolenie oraz co ma rozumieć przez pojęcie krzewy? 
Pani Sekretarz odpowiedziała, że jako osoba fizyczna nie potrzebuje takiego zezwolenia.  Jeśli chodzi o 
krzewy, to jest to powierzchnia 25 m2. 
Pan Guzel wtrącił, że jest tu problem oraz haczyk. Zrozumiałem to tak, że jeśli będę potrzebował 
naprawić dach na budynku gospodarczym, to potrzebuje zezwolenia. Powinniśmy czytelnie zamieścić na 
stronie internetowej informację. Proponowana cena jest jedna, byłbym zwolennikiem, aby za szlachetne 
drzewa dać 60 zł, natomiast za te powiedzmy drzewa chwasty 20-30 zł. 
Pani Sekretarz odczytała odpowiedź Ministra Ochrony Środowiska dotyczącą pytań, które padły. Osoby 
fizyczne bez zezwolenia mogą usunąć ze swojej nieruchomości każde drzewo bez względu na jego 
obwód, jeżeli usunięcie to dokonywane jest na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej. Nawet jeżeli usunięcie drzewa nie wymaga zezwolenia z art. 83 ust. 1. Samo usunięcie 
może być niemożliwe, albo utrudnione jeżeli drzewo jest objęte dodatkową ochroną na przykład jest 
pomnikiem przyrody, zadrzewieniem śródpolnym, przydrożnym i nadwodnym, w parku krajobrazowym 
albo na obszarze chronionego krajobrazu, jeżeli jest objęte ochroną konserwatora zabytków.  
Pan Lusa zapytał, co z zezwoleniem  jeśli chciałby wykonać ogrodzenie? 
Pani Sekretarz odpowiedziała, że jest osobą fizyczną, więc zezwolenie nie jest konieczne. Rolnik również 
może zrobić to bez zezwolenia, jeżeli jest to ogrodzenie posesji z budynkami mieszkalnymi. Inna sytuacja 
jest gdy wytnie się drzewa, a w ich miejsce chce się postawić budynek gospodarczy. 
Pan Zaręba przypomniał, że część naszej gminy jest Nasielsko – Karniewskim obszarem chronionego 
krajobrazu. 
Pan Wójt wtrącił, iż musi opuścić obrady oraz poprosił o pytania, jeśli jakieś są. 
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Pan Lusa zwrócił się z prośbą odnośnie sprawozdania międzysesyjnego Wójta Gminy. Prosiłbym, aby były 
zawarte w nim informacje o wydawanych zarządzeniach finansowych. Drugi mój wniosek jest taki, żeby 
powoływać Komisje w sprawach takich, jak na przykład opiniowanie stawek. 
Pan Guzel zapytał, czy przyjęte zostaną zaproponowane stawki, czy też zostaną zmienione? Jednocześnie 
poinformował, że obrady za wcześniejszym usprawiedliwieniem opuszcza Radna Rady Gminy Edyta 
Kołaczek, jednak zostają one nadal prawomocne.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt dodatkowo wprowadzonej uchwały. 
Pan Lusa złożył wniosek formalny o obniżenie stawek. Zaproponował 40 zł dla wszystkich drzew oraz 20 
zł dla wszystkich krzewów.  
Wniosek formalny został podjęty jednogłośnie przez 9 radnych. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z wprowadzonymi zmianami. Uchwała 
została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XX/155/2017 stanowi załącznik Nr 13. 
 
Ad.15 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Winnica. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o głos Panią Sekretarz, która wyjaśniła, że jest wniosek Zakładu 
Mleczarskiego dotyczący dalszej rozbudowy. Część działki, na której chcą to zrobić jest na cele rolnicze, 
więc  trzeba było zmienić zapis, aby mogli to kontynuować. 
Pan Wróblewski zapytał, czy znamy jakieś szczegóły dotyczące ten rozbudowy ? 
Pani sekretarz odpowiedziała, że muszą mieć przeznaczony teren na takie cele, aby mogli projektować. 
Nie wiemy, czy będą rozbudowywać całość, ale zapis w Studium musi być  na inne cele aby cokolwiek 
mogli zrobić. 
Pan Wróblewski powiedział, że ta działka będzie dochodziła aż do nowego osiedla prawie pod stację 
gazu. Jeśli kiedyś zrobiłby ktoś tam wjazdy, to 5 metrowa droga i chodnik, który jest zaplanowany będą 
dużym problemem.  
Pani sekretarz wyjaśniła, że Pan projektant projektując musi uzgodnić to z Zarządem Dróg. 
Pan Guzel wtrącił, że jako Rada Gminy nie powinniśmy blokować rozwoju tej firmy, bo ma ona dla nas 
korzystne działanie. Wydaje mi się, że moglibyśmy wystąpić z wnioskiem, aby firma przeanalizowała ten 
temat, czy dobrowolnie w jakiś sposób zgodziłaby się na poszerzenie drogi na tym odcinku w celu 
zrobienia wjazdu. Mają wtedy prawo na odstąpienie. Na dzień dzisiejszy nie możemy im nic nakazać. Jeśli 
powiat będzie robił drogę, to Zakład Mleczarski dostanie projekt uzgodnień i projekt wjazdów.  
Pan Wróblewski dodał, że jeśli nie zamierzają robić tam wjazdu, to nie ma żadnego problemu. 
Pan Lusa powiedział, żeby nie ograniczać rozbudowy Zakładu Mleczarskiego, ale nie wiemy co planują 
tam zrobić, więc nie dajmy sobie „strzelić gola”, ponieważ jest tam spore osiedle. 
Pani sekretarz wyjaśniła, że na etapie wydawania decyzji lokalizacyjnej możemy jako gmina regulować 
zmiany. Wysyła się to do wiadomości wszystkim sąsiadom i mogą oni składać protesty.  Teraz jest to tylko 
zmiana w Studium.  
Pan Wróblewski dodał, że sąsiadów dzieli droga powiatowa i nie mogą składać żadnych protestów 
odnośnie wjazdów. 
Pan Guzel wtrącił, że będą ustalać to z Zarządem Dróg. Mieszkańcy mogą mieć wpływ na jego 
stanowisko. 
Pani sekretarz dodała, że jest tam rów melioracyjny, więc muszą też to uzgodnić z melioracją. 
Pan Przewodniczący przeczytał projekt dodatkowo wprowadzonej uchwały. Został on poddany pod 
głosowanie , w którym brało udział 9 radnych. Obrady były prawomocne i uchwała została podjęta 
jednogłośnie. Uchwała Nr XX/156/2017 stanowi załącznik Nr 14. 
 
Ad.16 
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Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 
W związku z tym, iż odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania zostały udzielone w punkcie 4, 
Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 
 
Ad.17 
Wolne wnioski. 
Przewodniczący rady gminy zapytał, czy są jakieś wolne wnioski? 
Pan Waleśkiewicz zwrócił się z prośba o zmianę godzin sesji na wcześniejsze, co mogłoby poprawić 
frekwencję. Kolejna  prośba dotyczy masztu telefonii komórkowej  na ulicy Szkolnej. Umowa kończy się 
we wrześniu tego roku. Czy wiadomo już o przedłużeniu tej umowy ? Mieszkańcy nie chcą, aby ten ,masz 
nadal tam się znajdował, były już protesty.  
Pani sekretarz powiedziała, że ta umowa faktycznie kończy się właśnie w tym terminie. Wszelkie zmiany 
firma musiałaby zgłosić. Póki co nie słyszałam nic o tym. Ze wstępnych ustaleń wynika, że nie będziemy 
przedłużać tej umowy.  
Pan Wróblewski dodał odnośnie godzin sesji.  Wielu radnych wśród których są również kierownicy 
jednostek pracuje i nie mogą zostawić swojej pracy. Proponuję radę od godziny 16.00. 
Pan Zaręba wtrącił, że obecna godzina jest najlepszą opcją. 
Pan Guzel wyjaśnił, że zebrał opinię wśród  radnych. Okazuje się, że godzina 14.00 odpowiada 
najbardziej.  
Pan Lusa dodał, że każdy startując do Rady Gminy wiedział co go czeka.  
Pan Kowalczyk powiedział, że uważa, iż godzina 14.00 jest optymalna. Każdy zostaje sołtysem, czy 
radnym po godzinach i z własnej woli. Chciałbym poruszyć również temat Konsultacji. Prosiłbym, aby ich 
pora była bardziej dogodna dla osób pracujących. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, że na Konsultacje zapraszane są różne osoby, więc musi być to taki termin, 
który pasuje wszystkim. 
Przewodniczący rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 
 
Ad.18 
Przyjęcie protokołu z obrad XX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia 
protokołu z XIX Sesji Rady Gminy, w którym, wzięło udział 9 radnych. Obrady były prawomocne.  Protokół 
został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad.19 
Zamknięcie obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy Winnica podziękował za uwagę i zamknął obrady XX Sesji Rady Gminy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Daria Zadrożna 


